
Zpráva – jednání WG 6 Berlín 

Ing. Petr Svoboda 

 

Jednání  CEN/TC 227WG  

 Se uskutečnilo dne 30. 4. 2015 v Berlíně. Jednání zahájil John Booth. Po představení všech delegátů 

byla oznámena změna vna postu sekretáře pracovní skupiny. Roswithu Cohrs počínaje následujícím 

jednání nahradí Henrikje Rahming.  

 

Spolupráce s CEN/TC 351 Nebezpečné materiály 

Spolupráce byla navázána, John Booth byl ustanoven styčným pracovníkem. Ve spolupráci s CEN/TC 

154/TG 13 byly zpracovány připomínky k Mandátu M/124 „Materiály pro silnice“, který byl 

evropskou komisí doplněn o požadavky na hodnocení nebezpečných látek. Připomínky byly zaslány 

prostřednictvím manažerského centra Výboru pro normalizaci. Zatím nebyla zaslána žádná odpověď.  

 

Spolupráce s CEN/TC 350 Nebezpečné materiály „Udržitelnost“ 

Rovněž spolupráce s CEN/TC 350 byla založena. Styčným pracovníkem je prozatím Markus 

Schumacher, a.e měl by být změněn na Johna Bootha. Změna bude potvrzena na dalším jednání.  

 

Environmentální prohlášení o výrobku 

TC 350 by měla být dotázána o radu týkající se EPD. Bylo by vhodné zpracovat dokument týkající se 

implementace problematiky pro silniční materiály. Henrikje Rahming je convenorem rovněž TC 

350/WG3 a požádá na dalším jednání o prezentaci této problematiky na příštím jednání WG 6.  

 

„Ecolabel“ projekt 

Aitor Aragon prezentoval projekt v rámci rámcového programu 7 LCE4ROADS. Vyvolal diskuzi, která 

vedla k hledání konsensu v této problematice. Zástupci WG 6 doporučili autorům projektu, aby vzali 

v úvahu další projekty zpracovávané na toto téma a požádali o další informace o realizaci tohoto 

projektu.  

 

Další jednání se uskuteční dne 8. 9. nebo 11. 11. 2015.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 


